证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                    公告编号：临 2023-062

河南太龙药业股份有限公司

关于收到政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 获得补助金额：人民币8,764,146.77 元

 对当期损益的影响：根据《企业会计准则第 16号——政府补助》

的有关规定，上述收到的政府补助中与资产相关的 600,000元计入递

延收益，与收益相关的 8,164,146.77 元计入当期损益，将对公司当

期损益产生一定积极影响。

一、获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

河南太龙药业股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司

自 2023 年 10 月 1 日至 2023 年 12 月 28 日累计收到政府补助

8,764,146.77 元，其中与资产相关的政府补助 600,000 元，占公司

最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的 0.04%；与收益相关的

政府补助 8,164,146.77 元，占公司最近一期经审计归属于上市公司

股东的净利润绝对值的 11.32%。

（二）补助具体情况

                                单位：元   币种：人民币

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                    公告编号：临 2023-062

序号 获得时间 收款单位 补助项目 补助类型 补助金额

1
2023 年 12

月 12 日

浙江桐君堂中药饮

片有限公司

2022 年“浙八味”

道地药材优势特色

产业集群建设项目

补助资金

与资产相关 600,000.00

小计 600,000.00

2
2023 年 11

月 10 日

河南太龙药业股份

有限公司

失业保险稳岗补贴

款
与收益相关  167,738.59

3
2023 年 11

月 13 日

浙江桐君堂中药饮

片有限公司

桐庐县 2021 年“浙

八味”道地药材优势

特色产业集群建设

项目补助资金

与收益相关 300,000.00

4
2023 年 12

月 6 日

宁夏桐君堂道地药

材有限公司
规上奖励 与收益相关 100,000.00

5
2023 年 12

月 8 日

浙江桐君堂中药饮

片有限公司

2023 年用人单位残

疾人按比例就业补

贴

与收益相关 4,140.00

6
2023 年 12

月 11 日

浙江桐君堂中药饮

片有限公司

2022 年度推动非遗

产品转化为旅游商

品补贴

与收益相关 50,000.00

7
2023 年 12

月 19 日

桐君堂药业有限公

司
规上企业增量奖励 与收益相关 200,000.00

8
2023 年 12

月 19 日

宁夏桐君堂道地药

材有限公司

2023 年中药材产业

发展项目资金
与收益相关 100,000.00

9
2023 年 12

月 20 日

新领先（重庆）医

药科技有限公司
企业房租租金返还 与收益相关 449,707.38

10
2023 年 12

月 22 日

郑州深蓝海生物医

药科技有限公司

郑州临空生物医药

园加速器型企业租

金返还

与收益相关 1,499,479.80

11
2023 年 12

月 26 日

太龙健康产业投资

有限公司

股权投资业财政奖

励
与收益相关 5,293,081.00

小计 8,164,146.77

合计 8,764,146.77

二、补助的类型及对上市公司的影响

公司及下属子公司根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》

的相关规定，确认上述事项并划分补助类型，对上述政府补助进行会

计处理，与资产相关的政府补助 600,000 元，全部计入递延收益；与

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                    公告编号：临 2023-062

收益相关的政府补助 8,164,146.77 元，全部计入当期损益。上述政

府补助将对公司损益产生一定积极影响，具体以会计师事务所年度审

计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 河南太龙药业股份有限公司董事会

                                2023 年 12 月 29 日